Bahia – CONTRATADO: Empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita 
no CNPJ: 61.198.164/0001-60. – OBJETO: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço 
de Seguros de 02 (dois) Veículos da Frota do SAMU da Secretaria de Saúde. O valor global é R$ 
17.599,98 (dezessete mil quinhentos noventa e nove reais e noventa e oito centavos), com vigência 
dia 20/02/2022 até 20/02/2023, (Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21). Data da Assinatura: BJ 
Lapa, 09/02/2022 – Fabio Nunes Dias – Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 110/2022 – CONTRATANTE:

[...]

de Empresas para a Prestação de Serviços de Realização de Exames Citopatológico Cervico-Vagi-
nal/Microflora, Para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. - com os valores 
propostos e estimados em 2.000 exames/mês, valor mensal estimado = R$ 28.090.00 (vinte e oito 
mil e noventa reais), Totalizando um Valor Estimado (11 meses) de R$ 308.990,00 (trezentos e oito 
mil, novecentos e noventa reais) – PRAZO: 10/02/2021 a 31/12/2021 – Lei 8.666/93. Data da Assi-
natura: 10/02/2021, Eures Ribeiro Pereira - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIADE Nº 04/2022

CREDENCIAMENTO Nº 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA/BA, usando de suas atribuições legais e

[...]

GAR o Processo de credenciamento nº 04/2022, referente à Contratação de Empresa Especializada 
para a Prestação de Serviços Fisioterápicos (Consultas e Procedimentos) a Serem Realizados no 
Município, tendo como contratada a empresa LINDANIR SOUZA CRUZ – ME, cadastrada sob o 
CNPJ: 16.957.983/0001-99, com o valor mensal estimado em R$ 4.166,67 (quatro mil, cento e 
sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), para o período de 11 meses (até 31/12/2022), 
totalizando o importes de R$ 45.833,37 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta 
e sete centavos).

Registre-se, Cumpra-se e Lavre-se o Contrato.

Bom Jesus da Lapa-BA, 14 de fevereiro de 2022.

Fabio Nunes Dias
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
CREDENCIAMENTO Nº 04/2022

CONTRATO Nº 004/2022 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia

[...]

LINDANIR SOUZA CRUZ – ME, cadastrada sob o CNPJ: 16.957.983/0001-99, 
– OBJETO: referente á Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços Fi-
sioterápicos (Consultas e Procedimentos) a Serem Realizados no Município – com o valor mensal 
estimado em R$ 4.166,67 (quatro mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), o 
que importa no valor total estimado em R$ 45.833,37 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e três 
reais e trinta e sete centavos), - PRAZO: 14/02/2022 a 31/12/2022 – Lei 8.666/93. Data da Assinatu-
ra: 14/02/2022, Fábio Nunes Dias - Prefeito.